КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
31.08.2012                                                                                                   № 215 - р
с. Смоленское
	Об утверждении территорий (микрорайонов), закрепляемых за муниципальными общеобразовательными учреждениями Смоленского района Алтайского края

     В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в части учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих  основную программу начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, установленных статьей 31 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями), на основании постановления Администрации Смоленского района Алтайского края от 22.05.2012 № 423 «О наделении полномочиями в сфере образования и молодёжной политики», Положения о Комитете по образованию и делам молодёжи Администрации Смоленского района Алтайского края утверждённого решением Смоленского районного Собрания депутатов Алтайского края от 25.06.2012 № 69,
приказываю:
     1. Утвердить территории (микрорайоны), закрепляемые за муниципальными общеобразовательными учреждениями Смоленского района, для осуществления учета детей школьного возраста и обеспечения получения ими начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования (прилагается).
     2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить учет детей, проживающих на территории (в микрорайоне) закрепленной (закреплённом) за учреждением и получение ими начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования.
     3. Приказ комитета администрации Смоленского района по образованию и делам молодёжи от 12.08.2009 №  114-р «О закреплении микрорайонов за общеобразовательными учреждениями района» считать утратившим силу.
     4. Настоящий приказ  опубликовать на сайте Комитета по образованию и делам молодёжи Администрации Смоленского района Алтайского края в сети Интернет: www.komitetsmol.ucoz.ru
     5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кирову Л.Г. – заместителя председателя Комитета по образованию и делам молодежи
  Председатель комитета                                                               В.П. Калиниченко
                                                                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                                                                        к приказу Комитета по образованию и делам

                                                                                                                                                                        молодёжи Администрации Смоленского

                                                                                                                                                                        района Алтайского края

                                                                                                                                                                        от  31.08.2012  № 215 - р
Территории (микрорайоны)
закрепленные за муниципальными общеобразовательными учреждениями по обеспечению учета детей школьного возраста и
 предоставления начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования

	№
п/п
	Общеобразовательное учреждение
	Ступень образования, населенные пункты

	Начальное общее
	Основное общее
	Среднее (полное)
общее

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	МБОУ «Ануйская средняя общеобразовательная школа»
	с. Ануйское
	с. Ануйское,
с. Старо-Тырышкино
	с. Ануйское,
с. Старо-Тырышкино

	«Старо-Тырышкинская

 начальная

 общеобразовательная

 школа», филиал МБОУ «Ануйская средняя

общеобразовательная школа»
	с. Старо-Тырышкино
	-
	-

	2
	МБОУ «Верх-Обская

 средняя

 общеобразовательная школа имени М.С.Евдокимова»
	п. Верх-Обский
п. Маточный

п. Молочный
	п. Верх-Обский
п. Маточный

п. Молочный

	п. Верх-Обский
п. Маточный

п. Молочный

п. Усть-Катунь

с.Катунское

п.Кирпичный

п.Нефтебаза

п. Красный Маяк

с. Иконниково

	«Катунская основная

общеобразовательная

 школа», филиал МБОУ «Верх-Обская средняя

 общеобразовательная школа имени М.С.Евдокимова»
	с. Катунское
с. Иконниково

п. Красный Маяк
	с. Катунское

с. Иконниково

п. Красный Маяк
	-

	«Усть-Катунская основная общеобразовательная

 школа», филиал МБОУ «Верх-Обская средняя

общеобразовательная школа имени М.С.Евдокимова»
	п. Усть-Катунь

п. Нефтебаза

п. Кирпичный
	п. Усть-Катунь

п. Нефтебаза

п. Кирпичный
	-

	3
	МБОУ «Кировская

 средняя

 общеобразовательная школа»
	п. Кировский

п. Речной

п. Раздольный

с. Михайловка
	п. Кировский

п. Речной

п. Раздольный

с. Михайловка

с. Степное

с. Александровка
	п. Кировский

п. Речной

п. Раздольный

с. Михайловка

с. Степное

с. Александровка

	«Степновская начальная

школа-детский сад», филиал МБОУ

 «Кировская средняя

 общеобразовательная

 школа»
	с. Степное
	-
	-

	«Александровская начальная школа-детский сад», филиал МБОУ «Кировская средня общеобразовательная

 школа»
	с. Александровка
	-
	-

	4
	МБОУ «Линёвская

 средняя

общеобразовательная школа»
	п. Линевский
с. Песчаное
п. Набережный
	п. Линевский

с. Песчаное
п. Набережный

п. Заречный
	п. Линевский

с. Песчаное
п. Набережный

п. Заречный

	«Заречная начальная

общеобразовательная

 школа», филиал МБОУ «Линёвская средняя

общеобразовательная

школа»
	п. Заречный
	-
	-

	5
	МБОУ «Новотырышкинская средняя

общеобразовательная школа»
	с. Новотырышкино
п. Южный
	с. Новотырышкино

п. Южный
	с. Новотырышкино

п. Южный

	6
	МБОУ

 «Солоновская

средняя

общеобразовательная школа имени Матрёнина А.П.»
	с. Солоновка
п. Красный Городок
	с. Солоновка

п. Красный Городок
	с. Солоновка

п. Красный Городок

	7
	МБОУ «Смоленская

 средняя

общеобразовательная школа №1»
	с. Смоленское
(жилой сектор левобережной части р. Поперечная)
	с. Смоленское
(жилой сектор левобережной части р. Поперечная)
	с. Смоленское
с. Первомайское

с. Ленинское

	«Первомайская основная общеобразовательная

 школа», филиал МБОУ «Смоленская средняя

общеобразовательная школа №1»
	с. Первомайское
с. Ленинское
	с. Первомайское

с. Ленинское
	-

	8
	МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная школа №2»
	с. Смоленское
(жилой сектор правобережной части р. Поперечная)
	с. Смоленское
(жилой сектор правобережной части р. Поперечная)
	с. Смоленское
(жилой сектор правобереной части р. Поперечная

	9
	МБОУ

 «Сычевская средняя

общеобразовательная

 школа имени К.Ф. Лебединской»
	с. Сычевка
	с. Сычевка
	с. Сычевка
с. Черновая

	«Черновская основная

 общеобразовательная

 школа», филиал МБОУ «Сычевская средняя

 общеобразовательная

 школа имени К.Ф. Лебединской»
	с. Черновая
	с. Черновая
	-

	10

	МБОУ «Точилинская

средняя

 общеобразовательная

 школа»
	с. Точильное
	с. Точильное
	с. Точильное

Председатель комитета                                                                                                                                        В.П. Калиниченко